
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 898 DEL 09-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 235 DEL 09-09-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Canone d'uso area di proprietà comunale posta in Via Cagliari e concessa
in uso alle sigg.re Miranaldi: aggiornamento Istat e correlato accertamento d'entrata.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
Con convenzione rep. 1992 del 21/05/2009 registrata a Firenze il 26/5/09 al n. 3225 si è
concesso l’uso dell’area di proprietà comunale posta in Via Cagliari alle Signore Miranaldi
Ivana, Pasqualina e Maresca per il periodo dal 01/05/09 al 30/04/2013;
Tale atto prevede che il canone annuo sia aggiornato annualmente nella misura del 100%
della variazione accertata dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie
degli operai e degli impiegati verificatosi nell’anno precedente prendendo a riferimento il
mese di giugno;

RILEVATO che la variazione ISTAT riferita al periodo giugno 2010/giugno 2011 è risultata
essere pari al 2,7%;

RITENUTO pertanto provvedere all’aggiornamento del canone a decorrere dal giorno
01/07/2011 ed all’assunzione del correlato accertamento d’entrata;

DETERMINA

1) di procedere con decorrenza 1.7.2011 all’aggiornamento nella misura del 100%
dell’aumento del costo della vita rilevato da Istat nel mese di giugno 2011 del canone d’uso



per il terreno di proprietà comunale posto in via Cagliari, concessa in uso alle Sigg.re
Miranaldi;

2) di dare atto che il canone per il periodo 1/7/2011-30/6/2012, è pari a € 1.128,32 come
risulta dal seguente conteggio:
canone al 30/6/2011               € 1.098,66
aumento Istat 2,7%                €      29,66 
canone dall’ 1/7/2011            € 1.128,32

3) di dare atto che la somma di € 1.098,66 è già stata accertata con accertamento n. 27/2011;

4) di accertare la somma di € 14,83 relativa al conguaglio per adeguamento ISTAT per il
periodo 01/07- 31/12/2011 sul cap. PEG 1920 (“Canoni concessione terreni”).

Sesto Fiorentino, 09-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Canone d'uso area di proprietà comunale posta in Via Cagliari e concessa
in uso alle sigg.re Miranaldi: aggiornamento Istat e correlato accertamento d'entrata.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:           14,83
------------
11/000525    PEG : 01920    COD. 3 02 0880   DISP.ATTUALE PEG.:      -65.511,15
             ------------------------------
             CANONI CONCESSIONE TERRENI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO             14,83

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


